
 

 

คําสั่งกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตําบลหนองแจ้งใหญ่ 
ท่ี  1/2554 

เรื่อง  แต่งต้ังคณะทํางานกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
…………………………………………. 

 
ตามที่องค์การบริหารส่วนตําบลหนองแจ้งใหญ่  ได้ดําเนินการจัดตั้งกองทุนหลักประกันสุขภาพ

องค์การบริหารส่วนตําบลหนองแจ้งใหญ่  ตามมาตรา 47 แห่งพระราชบัญญัติหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ.2545 
โดยสมัครเข้าร่วมดําเนินงานกับสํานักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติเม่ือปีงบประมาณ 2553 

ฉะนั้น เพื่อให้การดําเนินงานหรือบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตําบล
หนองแจ้งใหญ่เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  บรรลุวัตถุประสงค์ของการจัดตั้งกองทุน คณะกรรมการบริหารกองทุน 
อาศัยอํานาจตามความข้อ 10(6)แห่งประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เร่ือง  การกําหนดหลักเกณฑ์
เพื่อสนับสนุนให้องค์การบริหารส่วนตําบลหรือเทศบาลดําเนินงานหรือบริการจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถ่ินหรือพื้นที่ พ.ศ.2552 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อช่วยเหลือการดําเนินงาน ดังต่อไปนี้ 
1. คณะทํางานฝ่ายแผนงานและโครงการ ประกอบด้วย 

1. นายสมมิตร์  คุ้มบัว    นายกองค์การบริหารส่วนตําบลหนองแจ้งใหญ ่ ประธานคณะทาํงาน 
2. นายสมพนัธุ์   ไร่ด ี    รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  รองประธานคณะทํางาน 
3. นายวิไลย์  พันธุ์วิริยากุล    กํานันตาํบลหนองแจ้งใหญ่   คณะทํางาน 
4. น.ส.กมลวัลย์ กล้าหาญ     สมาชิกองค์การบริหารส่วนตาํบลหนองแจ้งใหญ่ คณะทํางาน 
5. นางเปลง่  แก้วรักษา    สมาชิกองค์การบริหารส่วนตาํบลหนองแจง้ใหญ่ คณะทํางาน 
6. นางวัฒนา  เลิกนอก    ผอ.โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตําบลหนองแจ้งใหญ่ คณะทํางาน 
7. นางเพียรทอง  ฉิมนอก     อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน  คณะทํางาน 
8. นางสุกัญญา  ราชธาน ี    อาสาสมัครสาธารณสุขประจาํหมู่บ้าน  คณะทํางาน 
9. นายอุทัย   การเพียร    ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 2    คณะทํางาน 
10. นายปรีชา แก้วกองนอก  ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 4    คณะทํางาน 
11. นายทองพูน  ทองแสง    ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 5    คณะทํางาน 
12. นายอาดุลย์  น้อยสากล  ผูใ้หญ่บ้าน หมู่ที่ 6    คณะทํางาน 
13. นายสมัย  บ้วนนอก    ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 9    คณะทํางาน 
14. นางจุมาภรณ์ แรกไธสง   ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลหนองแจ้งใหญ่           คณะทํางานและเลขานุการ 
มีหน้าที่ 
(1) รวบรวมข้อมูลสถานการณ์ปัญหาด้านสุขภาพของประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วนตําบล             

หนองแจ้งใหญ่ วิเคราะห์และจัดลําดับความสําคัญของปัญหา และนําเสนอคณะกรรมการบริหารกองทุนพิจารณา
วางแผนดําเนินงาน 

(2) ดําเนินการและให้คําปรึกษา/ช่วยเหลือ/สนับสนุนการจัดทําแผนงานโครงการให้กับประชาชน/องค์กร
ชุมชนที่คิดริเร่ิมข้ึนเอง เพื่อขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากกองทุนสําหรับแก้ปัญหาสุขภาพตามข้อ (1) ที่อยู่ภายใต้
ขอบวัตถุประสงค์ของการจัดตั้งกองทุน 

  

กองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบรหิารส่วนตําบลหนองแจ้งใหญ ่
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 (3) กลั่นกรองและตรวจสอบกิจการตามแผนงาน/โครงการที่กลุ่มประชาชน/องค์กรชุมชน เสนอขอรับการ
สนับสนุนงบประมาณว่าถูกต้องตามหลักเกณฑ์และวัตถุประสงค์ของการจัดตั้งกองทุนก่อนนําเสนอที่ประชุม
คณะกรรมการบริหารกองทุนฯ 

(4) รายงานผลการดําเนินกิจกรรมเป็นรายแผนงาน/โครงการและปัญหาอุปสรรคต่อที่ประชุมคณะกรรมการ 
(5) งานอ่ืนๆ ทีไ่ด้รับมอบหมาย 
2. คณะทํางานฝ่ายพัสดุ การเงินและบัญชี ประกอบด้วย 
1. นายสมมิตร์  คุ้มบัว     นายกองค์การบริหารส่วนตําบลหนองแจ้งใหญ ่ ประธานคณะทาํงาน 
2. นายสมพนัธุ์   ไร่ด ี     รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  รองประธานคณะทํางาน 
3. นายวิไลย์  พันธุ์วิริยากุล     กํานันตาํบลหนองแจ้งใหญ่   คณะทํางาน       
4. นางวัฒนา  เลิกนอก     ผอ.โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตําบลหนองแจ้งใหญ ่คณะทํางาน   
5. นางบัวแพร   แก้วหีด        นักวิชาการศึกษา     คณะทํางาน   
6. นางวิลาวรรณ  อินอุ่นโชติ   นักวิชาการเงินและบัญช ี    คณะทํางาน   
7. นางสาวนวพร  นันทะเส     เจ้าพนักงานธุรการ    คณะทํางาน   
8. นางสาวศิริกัลยา  บุปะโท    เจ้าพนักงานพัสด ุ    คณะทํางาน   
9. นางจุมาภรณ์ แรกไธสง       ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลหนองแจ้งใหญ่ คณะทํางานและเลขานุการ 
มีหน้าที่ 
(1) จัดทําระเบียบที่เก่ียวข้องกับการเบิกจ่ายเงินของกองทุน 
(2) รับผิดชอบรับเงิน จ่ายเงิน เก็บรักษาเงินและจัดทําบัญชีเงินหรือทรัพย์สินของกองทุนให้เป็นไปตาม

ประกาศสํานักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เร่ือง แนวทางการรับเงิน การจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงินและการจัดทํา
บัญชีเงินหรือทรัพย์สินในระบบหลักประกันสุขภาพ ลงวันที่ 16 ธันวาคม 2552 และระเบียบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถ่ิน องค์การบริหารส่วนตําบลหนองแจ้งใหญ่ที่เก่ียวข้อง 

(3) มอบลําดับที่ 6 รับผิดชอบในการรับเงินและนําส่งเงินเข้าบัญชีกองทุนภายใน 3 วันทําการนับแต่ วันได้รับ
เงินแทนกรรมการ 

(4) จัดทําหลักฐานการเงิน ได้แก่ ใบเสร็จรับเงินของกองทุน/ใบสําคัญรับเงิน และแบบบันทึกข้อตกลงการ
สนับสนุนงบประมาณ / ใบยืมเงินตามรูปแบบขององค์การบริหารส่วนตําบลที่ใช้อยู่ เพื่อประกอบการดําเนินงานด้าน
การเงินและบัญชี 

(5) ตรวจสอบความถูกต้องและครบถ้วนของเอกสารที่จําเป็นก่อนเบิกจ่ายเงินทุกคร้ัง 
(6) จัดทํางานรายงานการับเงิน-จ่ายเงินและเงินคงเหลือ ประจําเดือน ประจําไตรมาศ และประจําปี

งบประมาณ และนําเสนอรายงานการเงินให้ 
 1) คณะกรรมการบริหารกองทุนทราบทุกสิ้นเดือน 
 2) สํานักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติภายใน 30 วันของทุกสิ้นไตรมาสและภายในเดือนธันวาคม

ของทุกสิ้นปีงบประมาณ โดยรูปแบบการรายงานและวิธีการส่งรายงานให้เป็นไปตามที่สํานักงานหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติกําหนด 
 (7) รับผิดชอบเก่ียวกับงานจัดซ้ือจัดจ้าง 

(๘) รับผิดชอบจัดเก็บเอกสาร หลักฐานด้านการเงินและการบัญชี เพื่อไว้สําหรับการตรวจสอบ 
(๙) งานอ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
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3. คณะทํางานฝ่ายติดตามและประเมินผล ประกอบด้วย 
1. นายสมมิตร์  คุ้มบัว     นายกองค์การบริหารส่วนตําบลหนองแจ้งใหญ ่ ประธานคณะทาํงาน 
2. นายสมพนัธุ์   ไร่ด ี     รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  รองประธานคณะทํางาน 
3. นายวิไลย์  พันธุ์วิริยากุล     กํานันตาํบลหนองแจ้งใหญ่   คณะทํางาน 
4. น.ส.กมลวัลย์ กล้าหาญ      สมาชิกองค์การบริหารส่วนตาํบลหนองแจ้งใหญ่ คณะทํางาน 
5. นางเปลง่  แก้วรักษา     สมาชิกองค์การบริหารส่วนตาํบลหนองแจง้ใหญ่ คณะทํางาน 
6. นางวัฒนา  เลิกนอก     ผอ.โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตําบลหนองแจ้งใหญ ่คณะทํางาน 
7. นางเพียรทอง  ฉิมนอก      อาสาสมัครสาธารณสุขประจาํหมู่บ้าน  คณะทํางาน 
8. นางสุกัญญา  ราชธาน ี     อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน  คณะทํางาน 
9. นายอุทัย   การเพียร     ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 2    คณะทํางาน 
10. นายปรีชา แก้วกองนอก   ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 4    คณะทํางาน 
11. นายทองพูน  ทองแสง     ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 5    คณะทํางาน 
12. นายอาดุลย์  น้อยสากล   ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 6    คณะทํางาน 
13. นายสมัย  บ้วนนอก     ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 9    คณะทํางาน 
14. นางจุมาภรณ์ แรกไธสง    ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลหนองแจ้งใหญ่ คณะทํางานและเลขานุการ 
มีหน้าที่ 
(1) ติดตามประเมินผลกิจกรรม ตามแผนงาน/โครงการที่เบิกจ่ายเงินจากกองทุน 
(2) จัดทําแบบสรุปผลการดําเนินงาน และสรุปผลการดําเนินงานประจําเดือน ประจําไตรมาศ และประจําปี

งบประมาณ และรายงานให้ที่ประชุมคณะกรรมการทราบ 
(3) ประชาสัมพันธ์สร้างความรู้ ความเข้าใจเก่ียวกับกองทุน/ระเบียบของกองทุน/ผลการดําเนินงานของกองทุน ให้

ประชาชนทราบผ่ายสื่อสาธารณะรูปแบบต่างๆ 
(4) งานอ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

4. คณะทํางานผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการกองทุน ประกอบด้วย 
(1) นางบัวแพร  แก้วหีด  ตําแหน่ง นักวชิาการศึกษา ประธานคณะทาํงาน 
(2) นางสาวนวพร  นันทะเส ตําแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ คณะทํางาน 
(3) นางสาวศิริกัลยา  บปุะโท ตําแหน่ง เจ้าพนักงานพัสด ุ คณะทํางาน 
(4) นางวิลาวรรณ  อินอุ่นโชต ิ ตําแหน่ง นักวชิาการเงนิและบญัช ี คณะทํางานและเลขานุการ 
มีหน้าที่ 
(1) จัดประชุมคณะกรรมการการบริหารกองทุนตามวันที่ประธานกรรมการกําหนด โดยจัดเตรียมสถานที่

ประชุม/ทําหนังสือเชิญกรรมการและคณะทํางานมาประชุม/ จัดทําระเบียบวาระการประชุม/และจัดทําบันทึกรายงาน
ประชุม 

(2) รายงานบัญชีรับ-จ่ายและสถานการณ์การเงินของกองทุนให้ที่ประชุมรับทราบ 
(3) ติดต่อประสานงานทั่วไปในกิจการของกองทุนตามที่ได้รับมอบหมาย 
(4) งานอ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
(5) คณะทํางานผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการกองทุน กําหนดให้มีค่าตอบแทนรายเดือนคนละ             

200 บาท/เดือน 
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 ให้ผู้ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพหากมี
ปัญหาอุปสรรคให้รายงานประธานกรรมการบริหารกองทุนฯ ทราบทันที 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่  5  เดือน   มกราคม  พ.ศ. 2554 

 
 

(ลงข่ือ)        สมมิตร์   คุ้มบัว 
(นายสมมิตร์   คุ้มบัว) 

ประธานคณะกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองแจ้งใหญ่ 

 
 

 

 

 
 

 


